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10. NEP 2020 ya NCF GITU0 + HgUTH t eT 

3EAHChairman 
fAAAVM.C. 

Kendriya Vidyalaya Shahdol (M.P.) 
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Kendriya Viúyalayafo:is fdle 

Shahdol (M.P.)/VTESIei (43.) 
PIN484001 



SNO. NAME OF VMC 

1 

2 

3 

6 

7 

10 

11 

12 

13 

14 

DR. KEDAR SINGH 

(IAS) 

MS. PRAGATI VERMA 

MR.B.M. TIWARI 

MRS. PRABHA KUSHWAHA 

MR.MUNINDRA MISHRA 

MR. KAMLENDRA MISHRA 

MRS. SHOBHA RANI BIRHA 

DR. ALPANA SINGH 

MR. H.L, MARAVI 

MRS. USHA SINGHAL 

MR. RAGHVENDRA TIWARI 

MR. CHAND JI DHAR 

MR. K.P. KUJUR 

MRS. PREETI MISHRA 

DESIGNATION 

CHAIRMAN 

NOMINEE CHAIRMAN 

EMINENT EDUCATIONIST 

EMINENT EDUCATIONIST 

EMINENT PERSONALITY IN THE 

FIELD CULTURE 

PARENT MEMBER(GENTS) 

PARENT MEMBER (LADIES) 

EMINENT MEDICAL DOCTOR OF 

THE AREA 

REPRESENTATIVE OF SC/STS 
BELONGING TO CLASS-1 

CATEGORY 

TEACHER REPRESENTATIVE 

CO-OPTED MEMBER 

CHAIRMAN OF CGEWCC 

TECHNICAL MEMBER 

MEMBER SECRETARY 

HEA/Chairman 
fauANM.C. 

DISTRICT COLLECTOR & MAGISTRATE 
SHAHDOL 

JOINT COLLECTOR 

DETAILS 

PRINCIPAL, GOVT.GIRLS HR.SEC.SCHOOL 
SHAHDOL 

PRINCIPAL RAILWAY HIGH SCHOOL 

SHAHDOL 

CLASSICAL MUSIC (VOCAL & 
INSTRUMENTAL) EXPERT FROM REMOUNT 
CLASSICAL ACADEMY SHAHDOL 

PARENTS, OF SHIVAY MISHRA CLASS 3-A 

M/O ADITYA BIRHA 
CLASS 9lH A 

GOVT. D0CTOR 

PROFESSOR PT. S.N. SHUKLA UNIVERSITY 

SHAHDOL 

SENIOR TEACHER PM SHRI KV SHAHDOL 

TOWN INSPECTOR SHAHDOL 

REGIONAL MANAGER LIC SHAHDOL 

EXECUTIVE ENGINEER P,W.D. SHAHDOL 

PRINCIPAL PM SHRI KV SHAHDOL 

Kendriya Vdyalaya Shahdol (MP) 

(sftfa fr) 

Kendriya Vidyalay a, ta faarc 
Shahdo! (M.P.)/*TEs0 (4.4.) 

PIN - 484001 



SNO. NAME OF VMC 

1 

2 

5 

MS. PRAGATI VERMA 

3 MR.MUNINDRA MISHRA 

6 

MR.B.M. TIWARI 

MRS. SHOBHA RANI 

BIRHA 

MRS. USHA SINGHAL 

MRS. PREETI MISHRA 

DESIGNATION 

CHAIRMAN 

EMINENT EDUCATIONIST 

EMINENT PERSONALITY IN 

THE FIELD CULTURE 

PARENT MEMBER (LADIES) 

TEACHER REPRESENTATIVE 

MEMBER SECRETARY 

JZTe/Chairman 
fa9A V.M.C. 

JOINT COLLECTOR 

DETAILS 

PRINCIPAL,GOVT.GIRLS HR.SEC.SCHOOL 

SHAHDOL 

CLASSICAL MUSIC (VOCAL & 

INSTRUMENTAL) EXPERT FROM 
REMOUNT CLASSICAL ACADEMY 

SHAHDOL 

M/O ADITYA BIRHA 

CLASS 9H A 

SENIOR TEACHER PM SHRI KV 

SHAHDOL 

PRINCIPAL PM SHRI KV SHAHDOL 

Kendrtya Vidyalaya Shahdol (M.P.) 

(sftfa frm) 

Kendriya Viiyalay aj 
Shahdol (M.P)/TEsTi ) 

PIN - 484001 
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HEAD OF ACCOUNT 

SECURITY SERVICE & 
CONSERVANCY 

(oUTSOURCING 
AGENCY) 
FURNITURE & 
FIXTURES 

STUDENT WELFARE 

EXP. (INCLUDING 
BS&G ACTIVITIES 

ETC.) 
GAME & SPORTS 

OTHER 

MAINTENANCE 

REPAIR 

PUPILS SOCIETY 

SCOUT 

EXP. 

VVN BUDGET/ FINANCIAL LIMIT 2023-24 

LIMIT 

=1100000 
500000+600000 1386632 

300000 

200000+100000 
=300000 

&NIL 

600000 

250000 

GUIDE 150000 

ACTUAL 
EXPENDITURE 

402930 

=426827 

1038803 

440798 

383268+60424+233135 126827 

443692 

EXCESS 

233135 

EXPENDITURE 

286632 

102932 

438803 

440798 

193692 

83135 

REMARK 



SNO. NAME OF VMC 

4 

3 

5 

6 

7 

9 

1 

10 

11 

12 

13 

14 

DR. KEDAR SINGH 

(IAS) 

MS. PRAGATI VERMA 

MR.B.M. TIWARI 

MRS. PRABHA KUSHWAHA 

MR.MUNINDRA MISHRA 

MR. KAMLENDRA MISHRA 

MRS. SHOBHA RANI BIRHA 

DR. ALPANA SINGH 

MR. H.L. MARAVI 

MR. RAGHVENDRA TIWARI 

MR. CHAND JI DHAR 

MR. K.P. KUJUR 

DESIGNATION 

MRS. PREETI MISHRA 

CHAIRMAN 

NOMINEE CHAIRMAN 

EMINENT EDUCATIONIST 

EMINENT EDUCATIONIST 

EMINENT PERSONALITY IN THE 

FIELD CULTURE 

PARENT MEMBER(GENTS) 

MRS. USHA SINGHAL Rla TEACHER REPRESENTATIVE 

PARENT MEMBER (LADIES) 

EMINENT MEDICAL DOCTOR OF 

THE AREA 

REPRESENTATIVE OF SC/STS 
BELONGING TO CLASS-1 

CATEGORY 

CO-OPTED MEMBER 

CHAIRMAN OF CGEWCC 

TECHNICAL MEMBER 

MEMBER SECRETARY 

fanaVM.C. 

Kendriya Vdyalaya Shahaol (M.P.) 

DISTRICT COLLECTOR & MAGISTRATE 

SHAHDOL 

DETAILS 

JOINT COLLECTOR 

PRINCIPAL,GOVT.GIRLS HR.SEC.SCHOOL 

SHAHDOL 

PRINCIPAL RAILWAY HIGH SCHOOL 

SHAHDOL 

CLASSICAL MUSIC (VOCAL & 
INSTRUMENTAL) EXPERT FROM REMOUNT 

CLASSICAL ACADEA4Y SHAHDOL 

PARENTS, OF SHIVAY MISHRA CLASS 3 

M/O ADITYA BIRHA 
CLASS 9TH A 

GOVT. DOCTOR 

shobha 

RD 

PROFESSOR PT. S.N. SHUKLA UNIVERSITY 

SHAHDOL 

SENIOR TEACHER PM SHRI KV SHAHDOL 

TOWN INSPECTOR SHAHDOL 

DIVISIONAL MANAGER LIC SHAHDOL 

EXECUTIVE ENGINEER P.W.D. SHAHDOL 

PRINCIPAL PM SHRI KV SHAHDOL 

PRNA 
Kendriya Vidýalaya b-u fa. 

Shahdol (M.P.)/1ESI (H3 ) 
PIN - 484001 
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