पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय शहडोल

नोटशीट

प्रति,

माननीय अध्यक्ष महोदय, विद्यालय प्रबंधन समिति पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय शहडोल मध्यप्रदेश

विषय:- विद्यालय प्रबंध समिति बैठक की अध्यक्षता हेतु स्वीकृति

महोदय,

प्रस्तुतकर निवेदन है कि केन्द्रीय विद्यालय संगठन मुख्यालय के निर्देशानुसार तथा माननीय अध्यक्ष महोदय के अनुमोदन के पश्चात गठित विद्यालय प्रबंध समिति / कार्यकारी समिति की सत्र 2024—25 की तिमाही बैठक प्रस्तावित है जिसमें चर्चा के मुख्य बिन्द् अधोलिखित है—

- 1. संत्र 2023–24 के परीक्षा परिणाम एवं पाठ्सहगामी उपलब्धियां
- 2. सत्र 2024—25 के लिए कार्ययोजना (वार्षिक खेलकूद दिवस, वार्षिकोत्सव के आयोजन की रूपरेखा)
- 3. विद्यालय भवन की टूटफूट मरम्मत,रंगरोगन की समीक्षा तथा सत्र के दौरान संभावित कार्यों (बाउन्ड्रीवॉल की उचाई बढ़ाना तथा मरम्मत)
- 4. सी.बी.एस.ई./NDMA मानकों के अनुसार फायर सेफ्टी तथा बिल्डिंग सेफ्टी (NOC) प्रमाणन
- 5. NDMA सुरक्षा मानकों के अंर्तगत प्रवेश द्वार एवं निकास द्वार का पृथक किए जाने की व्यवस्था
- 6. वोकेशनल लेब निर्माण कार्य का अवलोकन
- 7. PM SHRI मदों के संदर्भ में चर्चा
- 8. दिव्यांगजनों के लिए सुगम्य शाला व्यवस्था की समीक्षा
- सी.बी.एस.ई.के निर्देशानुसार कक्षावार कैमरों की व्यवस्था
- 10. NEP 2020 एवं NCF दस्तावेजों के अनुपालन की समीक्षा

प्रस्तुतकर निवेदन है कि विद्यालय प्रबंध समिति की बैठक की अध्यक्षता हेतु दिनांक .0.3/.13/<

भवदीय

(प्रीति मिश्रा)

प्राचार्य PRINCIPAL/ **प्राचार्य** Kendriya Vidyalaya/केन्द्रीय विद्यालय

Kendriya Vidyaldya, Shahdol (M.P.)/शहडोल (म.प्र.) PIN - 484001

अध्यक्ष

अनुमोदित है/अनुमोदित नही है

विद्यालय प्रबंधन समिति पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय शहडोल

> अध्यक्ष/Chairman वि.प्र.सं./V.M.C.

केन्द्रीय विद्यालय शहराल (म.प्र.) Kendriya Vidyalaya Shahdol (M.P.)

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय शहडोल विद्यालय प्रबंध समिति

NAME OF VMC	DESIGNATION	DETAILS	
DR. KEDAR SINGH (IAS)	CHAIRMAN	DISTRICT COLLECTOR & MAGISTRATE SHAHDOL	
MS. PRAGATI VERMA	NOMINEE CHAIRMAN	JOINT COLLECTOR	
MR.B.M. TIWARI	EMINENT EDUCATIONIST	PRINCIPAL,GOVT.GIRLS HR.SEC.SCHOOL SHAHDOL	
MRS. PRABHA KUSHWAHA	EMINENT EDUCATIONIST	PRINCIPAL RAILWAY HIGH SCHOOL SHAHDOL	
MR.MUNINDRA MISHRA	EMINENT PERSONALITY IN THE FIELD CULTURE	CLASSICAL MUSIC (VOCAL & INSTRUMENTAL) EXPERT FROM REMOUNT CLASSICAL ACADEMY SHAHDOL	
MR. KAMLENDRA MISHRA	PARENT MEMBER(GENTS)	PARENTS, OF SHIVAY MISHRA CLASS 3 RD -A	
MRS. SHOBHA RANI BIRHA	PARENT MEMBER (LADIES)	M/O ADITYA BIRHA CLASS 9 TH A	
DR. ALPANA SINGH	EMINENT MEDICAL DOCTOR OF THE AREA	GOVT. DOCTOR	
MR. H.L. MARAVI	REPRESENTATIVE OF SC/STS BELONGING TO CLASS-1 CATEGORY	PROFESSOR PT. S.N. SHUKLA UNIVERSITY SHAHDOL	
MRS. USHA SINGHAL	TEACHER REPRESENTATIVE	SENIOR TEACHER PM SHRI KV SHAHDOL	
MR. RAGHVENDRA TIWARI	CO-OPTED MEMBER	TOWN INSPECTOR SHAHDOL	
MR. CHAND JI DHAR	CHAIRMAN OF CGEWCC	REGIONAL MANAGER LIC SHAHDOL	
MR. K.P. KUJUR	TECHNICAL MEMBER	EXECUTIVE ENGINEER P.W.D. SHAHDOL	
MRS. PREETI MISHRA	MEMBER SECRETARY	PRINCIPAL PM SHRI KV SHAHDOL	
	DR. KEDAR SINGH (IAS) MS. PRAGATI VERMA MR.B.M. TIWARI MRS. PRABHA KUSHWAHA MR.MUNINDRA MISHRA MR. KAMLENDRA MISHRA MRS. SHOBHA RANI BIRHA DR. ALPANA SINGH MR. H.L. MARAVI MRS. USHA SINGHAL MR. RAGHVENDRA TIWARI MR. CHAND JI DHAR MR. K.P. KUJUR	DR. KEDAR SINGH (IAS) MS. PRAGATI VERMA MR.B.M. TIWARI EMINENT EDUCATIONIST MRS. PRABHA KUSHWAHA EMINENT EDUCATIONIST MR. MUNINDRA MISHRA EMINENT PERSONALITY IN THE FIELD CULTURE MR. KAMLENDRA MISHRA PARENT MEMBER (GENTS) MRS. SHOBHA RANI BIRHA PARENT MEMBER (LADIES) DR. ALPANA SINGH EMINENT MEDICAL DOCTOR OF THE AREA MR. H.L. MARAVI REPRESENTATIVE OF SC/STS BELONGING TO CLASS-1 CATEGORY MRS. USHA SINGHAL TEACHER REPRESENTATIVE MR. RAGHVENDRA TIWARI CO-OPTED MEMBER MR. CHAND JI DHAR CHAIRMAN OF CGEWCC MR. K.P. KUJUR	

(प्रीति मिश्रा)

PRINGIFAL/ प्राचार्य

Kendriya Vidyalaya, कन्द्रीय विद्याल Shahdol (M.P.)/शहडोल (म.प्र.) PIN - 484001

अनुम्रोदित है/अनुमोदित नही है

विद्यालय प्रबंधन समिति

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय शहडोल

मं श्रा कन्द्राय । प्रचाराच उत्हरू अध्यक्ष/Chairman वि.प्र.स./V.M.C. केन्द्रीय विद्यालय शह्डोल (त्र.प्र.) Kendriya Vidyalaya Shahdol (M.P.)

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय शहडोल विद्यालय कार्यकारी समिति

SNO.	NAME OF VMC	DESIGNATION	DETAILS
1	MS. PRAGATI VERMA	CHAIRMAN	JOINT COLLECTOR
2	MR.B.M. TIWARI	EMINENT EDUCATIONIST	PRINCIPAL,GOVT.GIRLS HR.SEC.SCHOOL SHAHDOL
3	MR.MUNINDRA MISHRA	EMINENT PERSONALITY IN THE FIELD CULTURE	CLASSICAL MUSIC (VOCAL & INSTRUMENTAL) EXPERT FROM REMOUNT CLASSICAL ACADEMY SHAHDOL
4	MRS. SHOBHA RANI BIRHA	PARENT MEMBER (LADIES)	M/O ADITYA BIRHA CLASS 9 TH A
5	MRS. USHA SINGHAL	TEACHER REPRESENTATIVE	SENIOR TEACHER PM SHRI KV SHAHDOL
6	MRS. PREETI MISHRA	MEMBER SECRETARY	PRINCIPAL PM SHRI KV SHAHDOL

(प्रीति मिश्रा)

PRINCIPAL/ प्राचा

Kendriya Vidyalaya/कन्दः Shandol (M.P.)/शहडोल (अ.प्र.)

PIN - 484001

अनुमोदित है/अनुमोदित नही है

विद्यालय पूर्वधन समिति पी.एम.श्री केन्द्रीयप्रक्रिगलय शहडोल अध्यक्ष/Chairman वि.प्र.स./V.M.C. केन्दीय विद्यालय शहरोल (म.प्र.) Kendriya Vidyalaya Shahdol (M.P.)

विद्यालय प्रबंध समिति बैठक के चर्चा के मुख्य बिंद् (MINUTES)

- पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय शहडोल में आयोजित विद्यालय प्रबंध समिति के सदस्यों के परिचय एवम अभिनंदन कार्यक्रम के उपरांत माननीय अध्यक्ष महोदय की अनुमित से पदेन सिचव, विद्यालय की प्राचार्या ने सत्र 2024 में विद्यालय की सभी अर्जित उपलब्धियों पर प्रकाश डाला जिसमें बोर्ड कक्षाओं के परीक्षा परिणाम संभाग स्तरीय कला एवं खेल उपलब्धियां प्रमुख रही |
- सत्र 2024-25 की प्रीबोर्ड परीक्षाओं के परिणामों के आधार पर मंदग्राही विद्यार्थियों पर विशेष ध्यान देने की आवश्यकता समझी जा रही है इसलिए शीतकालीन अवकाश के दौरान इन विद्यार्थियों के लिए विशेष शिक्षण कैंप का आयोजन किया जाना है जिसके लिए समय सारणी एवं शिक्षकों की सहमति पत्र क्षेत्रीय कार्यालय को प्रेषित कर अनुमति प्राप्त कर ली गई है जिसके लिए समिति विचार के बाद अनुमोदन करती है|
- माननीय अध्यक्ष महोदय की अनुमित से अधोवर्णित विशेष प्रयोजनों के लिए पूर्व अनुमोदित एजेंडा पॉइंट्स पर सिक्रिय चर्चा के बाद सिमिति इस निष्कर्ष पर पहुंची है कि –

NDMA गाइडलाइंस के अंतर्गत विद्यालय भवन तथा परिसर विद्यार्थियों को सुरक्षित प्रवेश एवं निकास के लिए उपयुक्त व्यवस्था होनी चाहिए |

वर्तमान में विद्यालय परिसर में लगभग 1000 विद्यार्थी एवं शिक्षक सदस्य एक ही समय में विद्यालय परिसर में प्रवेश करते हैं जिनमें दो पहिया वाहन, चार पहिया वाहन, साइकिल सवार , पैदल चालक सभी सम्मिलित हैं उक्त स्थिति में अक्सर पैदल चल रहे छोटे बच्चों को बहुत अधिक समस्या का सामना करना पड़ता है, कई बार उनके गिर पड़ने एवं धक्कामुक्की की शिकायतें भी देखी जाती हैं |

उक्त समस्या के निदान हेतु मितव्ययता पूर्वक मुख्यद्वार के समीप एक दूसरा छोटा गेट लगाया जाना स्वीकृत किया जाता है जिसके लिए सभी सामग्री GFR -2022 के नियमानुसार ही क्रय की जानी निर्देशित की जाती है।

- माननीय प्रधानमंत्री के मन की बात कार्यक्रम में भाषा ही व्यक्ति को जोड़ती है इस व्यक्त भाव पर आधारित भारतीय भाषा महोत्सव वार्षिकोत्सव का आयोजन दिनांक 06/12/2024 को स्वीकृत किया जाता है जिसमें अभिभावक सदस्य, VMC सदस्य एवं जिले के प्रमुख प्रबुद्ध जन आमंत्रित होंगे |
- पीएम श्री योजना से विद्यालय भवन एवं परिसर के सौंदर्य करण के लिए किए गए प्रयासों जैसे में गेट साइन बोर्ड विजन बोर्ड, सेल्फी प्वाइंट आज की समिति ने भूरी भूरी प्रशंसा की |
- CWSN विद्यार्थियों के लिए विगत वर्षों से लंबित सुविधाओं की उपलब्धता पर समिति सदस्यों ने संतोष
 व्यक्त किया।
- 01/12/ 2024 से अगली 11 महीनों के लिए आउटसोर्सिंग के माध्यम से 3 चौकीदार, 4 सफाई कर्मी,1 माली के लिए जेम पोर्टल पर निविदाओं के आकलन के पश्चात सभी मानकों पर खरी पाई गई फर्म मेसर्स शेषन सिक्योरिटी जबलपुर को अनुबंधित किए जाने का समिति ने अनुमोदन किया।
- विद्यालय भ्रमण के दौरान समिति पदाधिकारियों ने कक्षा 11 ब एवं 12 ब के अतिदयनीय स्थिति में फर्नीचर देखकर विद्यालय की फर्नीचर समिति के सदस्यों की फर्नीचर क्रय करने की मांग को तत्काल अनुमोदित किया। माननीय अध्यक्ष महोदय ने कड़ाई पूर्वक निर्देशित किया कि विद्यार्थियों की मूल आवश्यकताओं की पूर्ति बजट उपलब्धता के अनुसार बिना देरी किये की जानी है।





 माननीय क्षेत्रीय कार्यालय जबलपुर द्वारा गठित अंकेक्षण दल द्वारा विद्यालय के व्यय दस्तावेजों के ऑडिट उपरांत अधोवर्णित आपत्ति की गई है जिसके अनुसार माननीय विद्यालय प्रबंध समिति से वितीय सीमा से अधिक व्यय के उपरांत कार्योत्तर स्वीकृति प्राप्त की जानी है |
 उक्त आपत्ति का विवरण समिति के समक्ष प्रस्तत किया जाता है तथा निवेदन किया जाता है कि लाव निव

उक्त आपत्ति का विवरण समिति के समक्ष प्रस्तुत किया जाता है तथा निवेदन किया जाता है कि छात्र हित एवं विद्यालय हित में उक्त व्यव किया जाना आवश्यक मानते हुए कार्योत्तर स्वीकृति प्रदान की जाये |

VVN BUDGET/ FINANCIAL LIMIT 2023-24

HEAD OF ACCOUNT	LIMIT	ACTUAL EXPENDITURE	EXCESS EXPENDITURE	REMARK
SECURITY SERVICE & CONSERVANCY (OUTSOURCING AGENCY)	500000+600000 =1100000	1386632	286632	छात्रहित में कृपया कार्योत्तर स्वीकृति प्रदान की जाये
FURNITURE & FIXTURES	300000	402930	102932	छात्रहित में फर्नीचर मरम्मत कार्य आवश्यक था जिसके लिए कृपया कार्योत्तर स्वीकृति प्रदान की जाये
STUDENT WELFARE EXP. (INCLUDING BS&G ACTIVITIES ETC.)	200000+100000 =300000	383268+60424+233135 =426827	126827	छात्रहित में कृपया कार्योत्तर स्वीकृति प्रदान की जाये
GAME & SPORTS	600000	1038803	438803	रीजनल स्पोर्ट्स मीट के भव्य आयोजन (पूर्व अनुमति प्राप्त) में अतिरिक्त व्यव की छात्रहित में कृपया कार्योत्तर स्वीकृति प्रदान की जाये
OTHER REPAIR & MAINTENANCE	NIL	440798	440798	जानकारी के अभाव में उक्त व्यव किया गया छात्रहित में कृपया कार्योत्तर स्वीकृति प्रदान की जाये छात्रहित में कृपया
PUPILS SOCIETY	250000	443692	193692	कार्योत्तर स्वीकृति प्रदान की जाये
SCOUT & GUIDE EXP.	150000	233135	83135	छात्रहित में कृपया कार्योत्तर स्वीकृति प्रदान की जाये

माननीय अध्यक्ष महोदय विद्यालय प्रबंध समिति ने उक्त सभी व्यव कार्यो की आवश्यकता पर चर्चा की तथा संतुष्ट होने के उपरांत इनके लिए कार्योत्तर स्वीकृति प्रदान की तथा भविष्य में इनके लिए समीक्षा बैठक करने तथा व्यव की पूर्व अनुमति लिए जाने का निर्देश दिया | विद्यालय की शैक्षिक स्टाफ की कर्मठता से समिति सदस्य प्रसन्न दिखे तथा उन्होंने वर्ष 2025 के परीक्षा
 परिणामों की उत्कृष्टता के लिए शुभकामनाएं दीं।

धन्यवाद ज्ञापन समिति में विद्यालय प्रतिनिधि शिक्षिका श्रीमती उषा सिंघल ने किया |

विद्यालय प्रबंध समिति

SNO.	NAME OF VMC	DESIGNATION	DETAILS
1	DR. KEDAR SINGH (IAS)	CHAIRMAN	DISTRICT COLLECTOR & MAGISTRATE SHAHDOL
2	MS. PRAGATI VERMA	NOMINEE CHAIRMAN	JOINT COLLECTOR
3	MR.B.M. TIWARI	EMINENT EDUCATIONIST	PRINCIPAL,GOVT.GIRLS HR.SEC.SCHOOL SHAHDOL
4	MRS. PRABHA KUSHWAHA	EMINENT EDUCATIONIST	PRINCIPAL RAILWAY HIGH SCHOOL SHAHDOL
5	MR.MUNINDRA MISHRA	EMINENT PERSONALITY IN THE FIELD CULTURE	CLASSICAL MUSIC (VOCAL & INSTRUMENTAL) EXPERT FROM REMOUNT CLASSICAL ACADEMY SHAHDOL
6	MR. KAMLENDRA MISHRA	PARENT MEMBER(GENTS)	PARENTS, OF SHIVAY MISHRA CLASS 3 RD -
7	MRS. SHOBHA RANI BIRHA	PARENT MEMBER (LADIES)	M/O ADITYA BIRHA CLASS 9TH A Shobka.
8	DR. ALPANA SINGH	EMINENT MEDICAL DOCTOR OF THE AREA	GOVT. DOCTOR ANGUN
9	MR. H.L. MARAVI	REPRESENTATIVE OF SC/STS BELONGING TO CLASS-1 CATEGORY	PROFESSOR PT. S.N. SHUKLA UNIVERSITY SHAHDOL
10	MRS. USHA SINGHAL Usha	TEACHER REPRESENTATIVE	SENIOR TEACHER PM SHRI KV SHAHDOL
11	MR. RAGHVENDRA TIWARI	CO-OPTED MEMBER	TOWN INSPECTOR SHAHDOL
12	MR. CHAND JI DHAR	CHAIRMAN OF CGEWCC	DIVISIONAL MANAGER LIC SHAHDOL
13	MR. K.P. KUJUR	TECHNICAL MEMBER	EXECUTIVE ENGINEER P.W.D. SHAHDOL
14	MRS. PREETI MISHRA	MEMBER SECRETARY	PRINCIPAL PM SHRI KV SHAHDOL

अनुमोदित है/अनुमोदित नही है

अध्यक्ष

खिद्यालय प्रबंधन समिति

पीएम अध्यक्षि/C वितानाक्षा^शहडोल वि.प्र.स./V.M.C. केन्द्रीय विद्यालय शहरोल (म.प्र.) Kendriya Vidyalaya Shahdol (M.P.) भिने। प्रिति मिश्रा) PRINCIPAL <mark>प्राचार प्राचीर्य प्राचार</mark> Kendriya Vidyalaya/केन्दीय विद्याः Shahdol (M.P.)/शहडोल (म.४) PIN - 484001